Résultat net des activités abandonnées pour l'exercice (attribuable aux
propriétaires de la Société)  1.254 ( 8.339)

MULTIPHARMA GROUP RAPPORT ANNUEL 201882

37

Gestion du capital

La politique du Groupe consiste à maintenir une base de capital solide, afin de préserver l’indépendance financière, la
confiance des associés de la société, des créanciers et de soutenir le développement futur de l’activité. La Direction
veille au rendement des capitaux propres permettant de financer les investissements et renforçant son indépendance
financière, caractéristique propre de la société coopérative qui ne peut pas recourir au marché pour la levée de
capitaux.

Le Conseil d’Administration a une stratégie de distribution de dividendes limités au taux admis par le Conseil National
de la Coopération.

Le Groupe gère son endettement par biais d’un ratio de dette nette ajustée sur capitaux propres ajustés.

La politique du Groupe consiste à s’assurer que le ratio est inférieur à 3. Le ratio de la dette nette ajustée sur les
capitaux propres du Groupe au 31 décembre 2018 est le suivant.

En milliers d’euros 2018 2017

Total des passifs ( 186.199) ( 156.700)

Trésorie et équivalents de trésorie 26.759  26.644

Dette nette ajusté ( 159.440) ( 130.056)

Total des capitaux propres ( 62.202) ( 52.314)

Ratio dette nette ajustée sur capitaux propres  2,56  2,49

Dividendes payés et proposés

Pour l’exercice 2018, le Conseil d’Administration de Multipar scrl proposera un dividende brut de 460.835 EUR (soit
53,00 EUR / part sociale), payable à partir du 13 juin 2019. Etant donné que l’approbation de cette proposition de
dividende s’effectue lors de l’Assemblée générale des Actionnaires du 13 juin 2019; c’est-à-dire après la date de
clôture, le dividende à payer ne remplit pas les critères d’obligation à la date de clôture et n’est par conséquent pas
comptabilisé en tant que passif dans l’état consolidé de la situation financière.

Pour l’exercice 2017, le Conseil d’Administration de Multipar scrl a alloué un dividende brut de 460.835 EUR (soit

[…]

La variation des résultats non distribués est reprise au niveau de l’Etat consolidé des «  variations des capitaux
propres » (pag. 3).

37

Gestion du capital

La politique du Groupe consiste à maintenir une base de capital solide, afin de préserver l’indépendance financière, la
confiance des associés de la société, des créanciers et de soutenir le développement futur de l’activité. La Direction
veille au rendement des capitaux propres permettant de financer les investissements et renforçant son indépendance
financière, caractéristique propre de la société coopérative qui ne peut pas recourir au marché pour la levée de
capitaux.

Le Conseil d’Administration a une stratégie de distribution de dividendes limités au taux admis par le Conseil National
de la Coopération.

Le Groupe gère son endettement par biais d’un ratio de dette nette ajustée sur capitaux propres ajustés.

La politique du Groupe consiste à s’assurer que le ratio est inférieur à 3. Le ratio de la dette nette ajustée sur les
capitaux propres du Groupe au 31 décembre 2018 est le suivant.

En milliers d’euros 2018 2017

Total des passifs ( 186.199) ( 156.700)

Trésorie et équivalents de trésorie 26.759  26.644

Dette nette ajusté ( 159.440) ( 130.056)

Total des capitaux propres ( 62.202) ( 52.314)

Ratio dette nette ajustée sur capitaux propres  2,56  2,49

Dividendes payés et proposés

Pour l’exercice 2018, le Conseil d’Administration de Multipar scrl proposera un dividende brut de 460.835 EUR (soit
53,00 EUR / part sociale), payable à partir du 13 juin 2019. Etant donné que l’approbation de cette proposition de
dividende s’effectue lors de l’Assemblée générale des Actionnaires du 13 juin 2019; c’est-à-dire après la date de
clôture, le dividende à payer ne remplit pas les critères d’obligation à la date de clôture et n’est par conséquent pas
comptabilisé en tant que passif dans l’état consolidé de la situation financière.

Pour l’exercice 2017, le Conseil d’Administration de Multipar scrl a alloué un dividende brut de 460.835 EUR (soit